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Navn Stilling  Repræsenteret for: 

Lars Petersen 

 

Organisations- og medar-

bejderrepræsentant 

LO (SL) 

 

Marie P Vithen Fællestillidsrepræsentant FTF/DS (socialrådg) 

Sissel Bennedikte Ager-

gaard Jensen 

Fællestillidsrepræsentant AC (DJØF) 

Susanne Winsløw Fællestillidsrepræsentant LO (FOA-SOSU) 

Torkild Olsen Arbejdsmiljørepræsentant Myndighed og Visitation 

Bettina Ruben Arbejdsmiljørepræsentant Stabene 

Peter Frøsig Rasmussen Arbejdsmiljørepræsentant BCV-udføreområde 

 

Dagsorden 
 

13.30  Velkomst v. Mikkel 

 

13.35  Ekstraordinært HovedMED – 18+ Crossroad 

Det indstilles, at HovedMED orienteres om og drøfter sa-

gen om den fremtidige placering af 18+ Crossroad, inden 

den forelægges SUD d. 23. juni. Referatet af drøftelsen i 

HovedMED gives med i den videre proces frem mod 

SUD-mødet. 

 

Bilag 1 – Indstilling til SUD vedr. 18+ Crossroad 

Bilag 2 – Høringssvar fra boligselskaberne  

Bilag 3 – Høringssvar fra politiet 

Bilag 4 – Sundheds- og Omsorgsforvaltningens hørings-

svar 

Bilag 5 – Referatuddrag af LokalMED 10. marts 2021 

Bilag 6 – Referatuddrag af personalemøde 10. maj 2021 

 

13.45  Evt. 

 

 

 
Referat 
 
Mikkel orienterede om, at SUD d. 23. juni skal træffe beslutning om den 

fremtidige placering af 18+ Crossroad, som har været et matrikelløst til-

bud siden 1. april. Referatet af drøftelsen i HovedMED gives med i den 

videre proces. Materialet til drøftelsen skitserer tre scenarier, hvoraf 

SOF peger på scenarie 2.  
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Medarbejdersiden (Helle Haslund) kvitterede for en god sagsfremstil-

ling, hvor fordele og ulemper er tydeligt afspejlet. Medarbejdersiden i 

HovedMED er enige med forvaltningen om, at Scenarie 2 – Frederiks-

sundsvej 82 er den mest hensigtsmæssige løsning. De tilføjede, at så-

fremt scenarie 2 vælges, ønsker medarbejderne i 18+ Crossroad en sa-

tellitmodel i Tingbjerg på sigt for at kunne fortsætte den vigtige indsats 

i Tingbjerg. Medarbejdersiden foreslår, at selve procesplanen for bru-

gen af stedet og det pædagogiske arbejde laves og eksekveres lokalt, 

når SUD har truffet en beslutning.  

 

Helle orienterede om, at hun har haft kontakt med medarbejdersiden 

lokalt. De arbejder matrikelløst lige nu og ønsker ikke den model på den 

lange bane. Medarbejderne i 18+ føler sig bakket op af deres lokale le-

der, men har som reaktion på særligt boligselskabernes høringssvar 

sendt et høringssvar, som Helle læste op og som er vedlagt som bilag. 

Medarbejderne føler sig ramt på deres faglighed og indsats, og de me-

ner at de eksempler, som bruges i boligselskabernes høringssvar, er for-

ældede. 

 

Ledersiden (Mikkel Boje) tilføjer, at høringssvaret fra medarbejderne 

fint afspejler det dilemma, der har karakteriseret tilbud som dette siden 

oprettelsen. Opgaven har bestået i at dæmpe den uroskabende adfærd 

på gadeplan ved at etablere tilbud, hvor de unge kan være. Man tager 

de unge ind, reducerer den uroskabende aktivitet på gadeplan, men 

man fjerner den jo ikke fuldstændig. Målgruppen er jo fortsat tung, og 

derfor vil der også være risiko for uroskabende aktiviteter i relation til til-

buddet og dets brugere. Det kan så give anledning til kritik for nærmest 

at være skyld i uroen, som medarbejderne føler i dette tilfælde. 

 

Ledersiden (Janne Bach Jensen) siger, at det er meget væsentligt, at 

der kommer lokalt gadeplanarbejde, hvis man vælger at flytte det lokale 

tilbud ud af lokalområdet, som scenarie 2 gør. Al erfaring viser, at det el-

lers skal en meget stor indsats til for at trække de unge ud af lokalområ-

det. 

 

Ledersiden (Mikkel Boje) svarer, at man i indstillingen har forsøgt at 

være tydelige omkring, at hele målgruppen ikke vil følge med. Den tun-

geste del af målgruppen vil givet falde fra, når et tilbud flytter. Og det 

rammer et dilemma og et valg, som også har været en del af den politi-

ske drøftelse igennem årene: I hvor høj grad er det en kommunal op-

gave at have tilbud til den målgruppe? 

 

Medarbejdersiden (Katharina Freud-Magnus) gør opmærksom på, at 

der er lavet ny lokalplan for Tingbjerg, hvor man fjerner nogle af de 
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områder, hvor kriminalitetstruede unge opholder sig. Det bliver derfor 

ekstra vigtigt at have lokale tilbud for de unge. 

 

Evt. 

Mikkel orienterede om, at SUD holder budgetseminar d. 20. august. Ho-

vedMED inviteres med i 30 minutter. 


